
COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 86 del 13/05/2021   

Oggetto: DEFINIZIONE DELLE CONDIZIONI ECONOMICHE PER L'UTILIZZO DEL PARCO DEL CASTELLO 
DELLA MUSICA PER IL PERIODO 1° GIUGNO - 31 OTTOBRE 2021 DA PARTE DI ATTIVITA' COMMERCIALI,  
ENTI ED ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO CON SEDE SUL TERRITORIO COMUNALE.

L’anno 2021 addì 13 del mese di maggio alle ore  20:50  nella Sede Municipale, convocata dal Sindaco, ai sensi 
dell'art. 50, comma 2, del D.lgs. 267/2000, alle ore 19:45, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

FECCI FABIO SINDACO Presente

BIZZI DESOLINA VICE SINDACO Assente

VERDERI ANTONIO ASSESSORE Assente

BARANTANI MARCO ASSESSORE Presente

BERTOLANI MARCO ASSESSORE Presente

MAINI GIOVANNA ASSESSORE Presente

Partecipa  il  SEGRETARIO  GENERALE,  DI  GILIO  VITTORIO,  il  quale  provvede  alla  redazione  del  presente 
verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  accertata la  validità  dell’adunanza il  SINDACO, FECCI FABIO, ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

La deliberazione consta di n. –  ALLEGATI 

  

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Deliberazione n. 86 del 13/05/2021

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

Oggetto:   
DEFINIZIONE DELLE CONDIZIONI  ECONOMICHE PER L'UTILIZZO DEL PARCO DEL CASTELLO DELLA 
MUSICA PER IL PERIODO 1° GIUGNO - 31 OTTOBRE 2021 DA PARTE DI ATTIVITA' COMMERCIALI, ENTI ED 
ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO CON SEDE SUL TERRITORIO COMUNALE.    

LA GIUNTA COMUNALE
Visti:

• il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", smi;

• il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”, smi; 

•la Legge 15.5.1997 n.  127 “Misure urgenti  per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti  di 
decisione e di controllo", smi;

•la Legge 18.6.2009 n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività nonché in 
materia di processo civile”, smi;

•la Legge 13.8.2010 n. 136, s.m.i., “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  
normativa antimafia, smi;

•il D.L. 24.4.2014, n. 66 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” convertito in Legge  23.6.2014, n. 
89, smi;

• il D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, l’art. 26, comma 3 della legge 23.12.1999, n. 488, l’art. 58 della L. 23.12.2000 n. 388,  
l’art. 1, comma 450 e comma 455 della Legge 27.12.2006, n. 296, l’art. 1 del Decreto Legge 6.7.2012, n. 95, loro 
modifiche ed integrazioni, in materia di contratti pubblici;

•il  D.Lgs.  118 del 23.6.2011 “Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei sistemi  contabili  e degli  schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5.5.2009, n. 42”;

• la Legge 30.12.2020 n. 178 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale  
per il triennio 2021-2023 (GU Serie Generale n.322 del 30-12-2020 - Suppl. Ordinario. n. 46);

Richiamati:

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 31.3.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170, 
co 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il DUP per il periodo 2021/2023.

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31.3.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 151 
del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011, il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2021-
2023 ed i relativi allegati;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 in data 01/04/2021 con cui è stato adottato, ai sensi degli artt. 163 e 
169 del D.Lgs. 267/2000, il PEG per l’esercizio 2021; 

1
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 86 del 13/05/2021

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

RICHIAMATA la  propria  deliberazione  n.  120  del  06/07/2017 con  la  quale  si  è  approvato  un  progetto  per  la 
valorizzazione e l'utilizzo del Parco del Castello della Musica;
 
PRESO ATTO, pertanto, che proprio a tal scopo rientra pienamente la volontà di poter concedere l'utilizzo del  
Parco  del  Castello  della  Musica  nel  periodo  dal  1°  Giugno  al  31  Ottobre  2021  per  agevolare  iniziative  che  
prevedano eventi musicali, ricreativi, ludici e intrattenimento di pubblico spettacolo;
 
ATTESA l'attuale situazione delle attività commerciali del paese, messe in difficoltà dal lungo periodo di emergenza 
epidemiologica  dovuta  al  Covid-19,  che  le  ha  costrette  alla  sospensione  della  attività,  con  conseguente 
penalizzazione economica;
 
DATO ATTO che è intenzione dell'Amministrazione comunale mettere in atto per quanto possibile e nelle proprie 
competenze un pacchetto di misure atta a sostenere gli operatori commerciali, supportandole nell'affrontare questa 
attuale situazione di crisi;
 
RICONOSCIUTO che il Parco del Castello della Musica risulta essere un luogo di interesse storico e naturalistico 
che ben si  presta ad essere la sede per l'organizzazione di  eventi  durante il  periodo estivo e che si  intende 
incentivarne l'utilizzo da parte degli operatori commerciali, delle associazioni e degli enti senza finalità di lucro con 
sede sul territorio comunale di Noceto, al fine di un possibile rilancio delle loro attività;
 
RITENUTO  pertanto  di  concedere,  per  le  motivazioni  esposte  nelle  righe  che  precedono  ed  ai  soggetti  ivi 
individuati nel periodo compreso dal 1° Giugno al 31 Ottobre 2021 l'utilizzo del Parco del Castello della Musica, con 
un simbolico contributo di carattere forfettario pari ad euro 50,00 a titolo di rimborso per le spese sostenute dal 
Comune per l'allaccio alla rete elettrica e le spese relative ai i costi amministrativi ed accessori;
 
CONSIDERATO atto  che i  richiedenti  dovranno seguire  strettamente tutte  le  regole  vigenti  riferite  al  protrarsi 
dell’emergenza epidemiologica in vigore al  momento della concessione all’utilizzo del Parco del Castello della 
Musica;
 
DATO ATTO che:

- tutte le spese per autorizzazioni, allestimento, pubblicità, riordino e pulizie riferite all’evento da organizzarsi  
saranno a carico dei richiedenti;
-  gli  stessi  dovranno provvedere  al  ripristino  dell’integrità  del  Parco  entro  24  ore  dalla  fine  dell’evento 
organizzato;

 
RCORDATA pure  la  propria  deliberazione  n°120  del  23/07/2020,  avente  ad  oggetto:  “DEFINIZIONE  DELLE 
CONDIZIONI  ECONOMICHE PER L'UTILIZZO DEL PARCO DEL CASTELLO DELLA MUSICA NEI  MESI  DI  
LUGLIO,  AGOSTO,  SETTEMBRE  ED  OTTOBRE  2020  DA  PARTE  DI  ATTIVITÀ'  COMMERCIALI,  ENTI  E  
ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO CON SEDE SUL TERRITORIO COMUNALE”;

DATO  ATTO  dell'urgenza  di  provvedere  e  ritenuto  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio competente ed il parere di regolarità 
contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

2
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 86 del 13/05/2021

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

DELIBERA
 
1) di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, alle attività commerciali ed alle associazioni ed enti che 
operano senza fini di lucro con sede nel territorio comunale di Noceto, l'utilizzo del Parco del Castello della Musica 
per tutto il periodo compreso dal 1° Giugno al 31 Ottobre 2021, per gli eventi che vorranno organizzare;

 
2) che per tale concessione sarà a carico dei richiedenti, al momento della concessione all’utilizzo, provvedere  
all'erogazione al Comune di un mero contributo di natura forfettaria pari ad €uro 50,00, quale rimborso per le spese  
sostenute dal Comune per l'allaccio alla rete elettrica e per spese amministrative ed accessorie;

 
3) di approvare tutte le disposizioni previste dal presente atto ed esposte in premessa;

E, stante l'urgenza a provvedere, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000.

=================

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO
FECCI FABIO

Il SEGRETARIO GENERALE
DI GILIO VITTORIO

3
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 86 del 13/05/2021

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO FINANZIARIO

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sulla  proposta  n.  506/2021 del  SERVIZIO  SERVIZIO  FINANZIARIO ad  oggetto:  DEFINIZIONE DELLE 

CONDIZIONI  ECONOMICHE PER L'UTILIZZO DEL PARCO DEL CASTELLO DELLA MUSICA PER IL 

PERIODO  1°  GIUGNO  -  31  OTTOBRE  2021  DA  PARTE  DI  ATTIVITA'  COMMERCIALI,  ENTI  ED 

ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO CON SEDE SUL TERRITORIO COMUNALE., ai sensi dell’art. 49, 

1° comma, e dell'art. 147-bis, 1° comma, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  TECNICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  SERVIZIO FINANZIARIO 

Sulla  proposta  n.  506/2021 del  SERVIZIO  SERVIZIO  FINANZIARIO ad  oggetto:  DEFINIZIONE DELLE 

CONDIZIONI  ECONOMICHE PER L'UTILIZZO DEL PARCO DEL CASTELLO DELLA MUSICA PER IL 

PERIODO  1°  GIUGNO  -  31  OTTOBRE  2021  DA  PARTE  DI  ATTIVITA'  COMMERCIALI,  ENTI  ED 

ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO CON SEDE SUL TERRITORIO COMUNALE., ai sensi dell’art. 49, 

1° comma, e dell'art. 147-bis, 1° comma, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/

